
www.amunes.es.gov.br

277
DOM/ES - Edição Nº1.939

Vitória, quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022 277
DOM/ES - Edição Nº1.939

Vitória, quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, 
UASG 980764, TORNA PÚBLICO, que fará abertura 
de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a formalização de registro de preços 
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS para atender os alunos matriculados 
nas escolas de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental da rede pública municipal do Município 
de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2022, 
em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de São Roque do 
Canaã - ES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, 
Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93), 
conforme especificações e condições constantes no 
Termo de Referência (Anexo I).
ABERTURA: 02/02/2022, às 08h00min e INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA: 02/02/2022 às 08h30min.
O Edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.sa-
oroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal de 
Compras do Governo Federal:  www.comprasgover-
namentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 19 de janeiro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 785869

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO DA Tomada de Preços Nº 000022/2021

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-
ES, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para o conhecimento dos interessados, 
o resultado da Tomada de Preços Nº 000022/2021.

RESULTADO: DESERTA

Venda Nova do Imigrante-ES, 04 de janeiro de 2022.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 785621

Ata Registro de Preço

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS 2022

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº000011/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 
92, caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: M G DE OLIVEIRA MILHORATO - 
ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS, RECREATIVOS E OUTROS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE E EQUIPARADAS.

VALOR TOTAL: R$ 118.466,34 (cento e dezoito 
mil quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta 
e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2022 à 04 de janeiro 
de 2023.

DATA DE ASSINATURA: 04 de janeiro de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 785580

Câmaras

Ibiraçu

Aviso de Licitação

             AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da 
Comissão de Pregão, torna público a realização 
da licitação na modalidade Pregão Presencial, 
com critério de julgamento do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de 
empresa especializada para a prestação de 
serviços de filmagem e transmissão ao vivo das 
sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, 
e audiências públicas da Câmara Municipal de 
Ibiraçu, via internet (serviço de streaming), 
pelo período inicial de 12 (doze) meses. Data 
De Abertura Da Sessão: 02/02/2022 -  Horário: 
13 Horas. Credenciamento: será iniciado 
com antecedência de 30 minutos do horário 
estabelecido para a abertura do Pregão. LOCAL: 
Câmara Municipal de Ibiraçu - Av. Conde D’Eu, 
nº 486, Centro, Ibiraçu. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos através do site: www.ca-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Janeiro de 2022 às 19:34:55 Código de Autenticação: 4635a034



www.amunes.es.gov.br

278
DOM/ES - Edição Nº1.939

Vitória, quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022

maraibiracu.es.gov.br ou e-mail: licitacao.cmi@
camaraibiracu.es.gov.br. Demais informações: 
Tel.:(27) 3257.1417.
ID: 2022.030L0200001.01.0001
Ibiraçu/ES, 19 de janeiro de 2022.
Geruza Piol
Comissão de Pregão

Protocolo 785897

Entidades Municipais

Consórcio Público da Região Noroeste do 
Espírito Santo  - CIM Noroeste -

Aviso de Licitação

PROCESSO 2561/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Consórcio Público da Região Noroeste do estado 
do Espírito Santo - CIM noroeste/es, torna público, 
através de seu pregoeiro que realizará: pregão 
eletrônico para registro de preços para eventual 
prestação de serviços de implementação de parque 
gráfico terceirizado para realização dos serviços de 
reprodução de processos, documentos e impressões, 
com disponibilização de equipamentos de impressão 
e reprografia, novos, em primeiro uso, suprimentos 
de impressão, suporte técnico e manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças 
de reposição, conforme especificações constantes do 
termo de referência, anexo I, de acordo com a lei 
10.520/02, lei 8.666/93, suas alterações, e demais 
legislação correlata. O recebimento das propostas 
se iniciam no dia 20 de janeiro de 2022. a abertura 
da sessão está prevista para o dia 01 de fevereiro 
de 2022, às 09:00 horas no site https://bll.org.br/. 
disponibilidade do edital: dia 20 de janeiro de 2022. 
As exigências legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas no Edital supra, que 
poderá ser retirado na sede Do CIM NOROESTE/ES 
ou nos sites http://cimnoroeste.es.gov.br/editais-
-de-licitacoes/ ou https://bll.org.br/ Contatos Tel.: 
(27) 3745.1549
ID:2022.501C2600010.02.0001
Águia Branca - ES, 19 de janeiro de 2022.
Walaques Pereira Corrêa
Pregoeiro do CIM NOROESTE/ES

Protocolo 785930

Adjudicação e/ou Homologação

ERRATA RELATÓRIO ADJUDICAÇÃO PE Nº017/2021
FOI PUBLICADO ERRONEAMENTE UM RELATÓRIO 

DE ADJUCADIÇÃO NO DOM/ES SOB O PROTOCOLO 
785054.

ONDE SE LÊ:
RELATÓRIO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-2021
Processo Adm: Nº 2004-2021

Trata-se de um procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - RP nº. 016/2021, 
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMEDICAMEN-

TOS - TÓPICOS E SOLUÇÕES, conforme especifica-
ções constantes do Termo de Referência, Anexo I. No 
julgamento das propostas de acordo com o critério de 
julgamento estabelecido no Pregão, tipificado “Menor 
preço - por (Lote - Item)”, sagrou-se vencedoras 
desta licitação as seguintes empresas: TOP NORTE 
COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR 
EIRELI (22862531000126) com os lotes: 3, 57, 71, 
80 e 105 no valor total de R$743.519,50 (setecentos 
e quarenta e três mil e quinhentos e dezenove reais 
e cinquenta centavos). HOTTSILVA DISTRIBUIDO-
RA LTDA EPP (15345613000138) com o lote: 37 
no valor total de R$35.200,00 (trinta e cinco mil e 
duzentos reais). ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS 
LTDA-EPP (05763509000100) com os lotes: 74 e 75 
no valor total de R$94.270,00 (noventa e quatro mil 
e duzentos e setenta reais). DISTRIMIX DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA (01417694000120) 
com os lotes: 23, 77, 97 e 107 no valor total de 
R$124.015,00 (cento e vinte e quatro mil e quinze 
reais). DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI (16970999000131) com os 
lotes: 6, 58, 73, 79 e 81 no valor total de R$235.548,00 
(duzentos e trinta e cinco mil e quinhentos e quarenta 
e oito reais). JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA (11101919000198) com o 
lote: 43 no valor total de R$254.760,00 (duzentos 
e cinquenta e quatro mil e setecentos e sessenta 
reais). HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (35997345000146) com os 
lotes: 11, 17, 18, 20, 25, 29, 30, 31, 33, 39, 42, 
48, 53, 56, 64, 68, 82, 83, 84, 100, 101, 103 e 
104 no valor total de R$1.500.072,40 (um milhão 
e quinhentos mil e setenta e dois reais e quarenta 
centavos). SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI EPP 
(10269296000102) com os lotes: 70 e 92 no valor 
total de R$138.665,00 (cento e trinta e oito mil e 
seiscentos e sessenta e cinco reais). IBITURUNA 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA (35909317000120) com o lote: 44 no valor 
total de R$100.080,00 (cem mil e oitenta reais). 
HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E CORRELATOS EIRELI EPP (26364969000135) 
com os lotes: 22, 28, 59 e 98 no valor total de 
R$465.946,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil 
e novecentos e quarenta e seis reais). JETHAMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(34027398000171) com os lotes: 13, 14 e 72 no valor 
total de R$231.715,00 (duzentos e trinta e um mil e 
setecentos e quinze reais). CDR BRASIL COMERCIAL 
LTDA (21340481000154) com o lote: 94 no valor 
total de R$58.100,00 (cinquenta e oito mil e cem 
reais). COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 
(67729178000491) com os lotes: 19, 95 e 102 no 
valor total de R$590.046,00 (quinhentos e noventa 
mil e quarenta e seis reais). AGIL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA (20590555000148) com 
os lotes: 1, 21 e 62 no valor total de R$65.268,50 
(sessenta e cinco mil e duzentos e sessenta e oito 
reais e cinquenta centavos). NSA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI (34729047000102) com 
os lotes: 41 e 78 no valor total de R$473.460,00 
(quatrocentos e setenta e três mil e quatrocentos 
e sessenta reais). MÔNACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP (29010039000171) 
com os lotes: 65, 89 e 99 no valor total de 
R$201.732,00 (duzentos e um mil e setecentos e 
trinta e dois reais). INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
(12889035000102) com os lotes: 2, 35, 36, 61, 
63, 67, 90, 108, 109, 110 e 111 no valor total de 
R$266.250,50 (duzentos e sessenta e seis mil e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Janeiro de 2022 às 19:34:55 Código de Autenticação: 4635a034


